
 
PROTOKÓŁ Nr XIII/2020 

Sesji Rady Gminy Grudusk, odbytej w dniu 24 czerwca 2020 roku 
 
 

Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Grudusku. 
Obrady rozpoczęto o godz.11oo, zakończono o godz.1320. 

Sesji przewodniczył Pan Michał Zakrzewski – Przewodniczący Rady Gminy. 
 
Otwierając obrady Pan Przewodniczący powitał radnych i zaproszonych gości oraz 
stwierdził prawomocność Sesji informując, że na stan 15 radnych, obecnych jest 13 
radnych.  
Na protokolanta powołał Pana Jerzego Czarniewicza. 
 
Następnie Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad XIII Sesji Rady w 
następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji. 
3. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
4. Rozpatrzenie „Raportu o stanie Gminy Grudusk za 2019 rok”, 
a/ debata nad raportem 
b/ głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Grudusk 
wotum zaufania. 
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Grudusk oraz                     
sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej i                             
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu za 2019 rok, 
a/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 
rok, 
b/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2019 rok. 
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudusku za 
2019 rok oraz z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2019 roku. 
7. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie 
Grudusk na lata 2017 – 2019”. 
8. Ocena zasobów pomocy społecznej. 
9. Podjęcie uchwał w sprawach: 
- dokonania zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok, 
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grudusk na lata 2020-2031, 
- zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowego kredytu w roku budżetowym 2020, 
- uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2020-2026, 
- przyjęcia „Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2020-2023”, 
- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 w Gminie Grudusk, 
- przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudusk w 2020 roku”, 



  

- określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 
- wyrażenia zgody na sprzedaż budynku mieszkalnego wraz z gruntem na rzecz 
najemcy w trybie bezprzetargowym, 
- wyrażenia zgody na sprzedaż  nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Humięcino 

i Mierzanowo, 

- zmieniająca uchwałę w sprawie bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych z 
zasobów komunalnych wraz z gruntami, 
- zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Mazowieckiego, 
- ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Grudusk na rok szkolny 
2020/2021, 
- zmiany Uchwały Nr 91/XVII/2012 Rady Gminy Grudusk z dnia 31 stycznia 2012 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 
wsi Rąbież Gruduski i Wiksin oraz ul. Polnej w Grudusku. 

10.  Pytania i wnioski. 
11. Zamknięcie obrad. 
 
Radny Pan Grzegorz Mierzejewski zgłosił wniosek, aby z porządku obrad wykreślić 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudusk w 2020 roku” i 
przełożyć ten temat na kolejną Sesję Rady. 
Pan Mierzejewski poinformował, że obecnie w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
w Radysach policja oraz prokuratura przeprowadzają dochodzenie, gdyż właścicielowi 
Schroniska postawiono zarzut znęcania się nad zwierzętami. Zachodzi podejrzenie, że 
psów, za które płaci nasza gmina, w tym Schronisku nie ma. Schronisko w tej chwili 
nie funkcjonuje, więc podjęcie uchwały byłoby bezpodstawne. 
 
Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz poinformował, że w Schronisku w Radysach byli 
pracownicy Urzędu Gminy i nie stwierdzili tam nieprawidłowości. Ponadto opinia 
lekarza weterynarii na temat funkcjonowania Schroniska jest pozytywna.  
Był planowany kolejny wyjazd pracowników Urzędu do Radys, ale nie doszedł do 
skutku z uwagi na to, że Schronisko zostało zamknięte.  W Schronisku tym powinno 
przebywać 19 bezpańskich psów wyłapanych na terenie naszej gminy, dlatego też 
wystosowane zostanie pismo  o potwierdzenie  tej liczby. 
Odnośnie wyboru schroniska dla bezdomnych zwierząt ogłoszony był przetarg. 
Chociaż najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych z 
Ciechanowa, to jednak odstąpili oni od podpisania umowy, którą w tej sytuacji trzeba 
było zawrzeć po raz kolejny ze Schroniskiem w Radysach. 
 
Radna Pani Beata Ciska była zdania, ze należy podjąć odpowiednie działania, aby 
naszej gminy nie utożsamiano ze Schroniskiem w Radysach, gdzie stwierdzone 
zaniedbania musiały trwać od dłuższego czasu. 
 
Radny Pan Andrzej Malinowski uważał, że skoro wybór schroniska dla bezdomnych 
psów nastąpił w drodze przetargu a opinie na temat jego funkcjonowania są 
pozytywne, to dlaczego gmina ma nie płacić za swoje psy? 
 



  

Radny Pan Wojciech Kołakowski był zdania, że najpierw należy podjąć rzetelną 
kontrolę i wtedy podjąć decyzję odnośnie współpracy ze Schroniskiem w Radysach. 
 
W głosowaniu Rada 8 głosami, przy 1 przeciwnym i 4 głosach wstrzymujących się 
(głosowało 13 radnych) przyjęła porządek obrad XIII Sesji wraz z wnioskiem 
zgłoszonym przez Pana Grzegorza Mierzejewskiego. 

(karta imiennego głosowania w załączeniu protokołu) 
 
Ad.pkt.2 
 
   Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski zgłosił wniosek, aby protokoły z  XI i 
XII   Sesji Rady Gminy  zostały przyjęte bez odczytywania. 
Poinformował, że osobiście zapoznał się z treścią tych protokołów, w pełni 
odzwierciedlają one przebieg obrad Sesji. Radni mieli także możliwość wglądu do  
protokołów, gdyż w okresie międzysesyjnym były wywieszone na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy, są zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy - Biuletyn 
Informacji Publicznej oraz dostępne u protokolanta obrad. 
 
W głosowaniu w/w protokoły poddane zostały pod głosowanie i przyjęte 
jednomyślnie (głosowało 13 radnych), bez odczytywania. 

(karta głosowania imiennego w załączeniu protokołu) 
 

 
W tym miejscu obrad Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski udzielił głosu Pani 
Marlenie Gałęziewskiej – Dyrektor Placówek Oświatowych w Grudusku, która miała 
do przekazania ważny komunikat. 
 
Pani Dyrektor poinformowała, że w związku z inicjatywą zmiany patrona szkoły w 
Grudusku (Władysława Broniewskiego zmienić na Jana Pawła II), zebrała się Rada 
Pedagogiczna i w głosowaniu tajnym zdecydowała, aby patronem szkoły był w 
dalszym ciągu Władysław Broniewski. 
Ustosunkowując się do uwagi radnego Pana Adama Olszewskiego, że propozycję 
zmiany patrona szkoły poparło podpisami wielu mieszkańców gminy, Pani Dyrektor 
oświadczyła, że do Rady Gminy wniosek o zmianę patrona może złożyć tylko Rada 
Szkoły, a jeżeli jej nie ma, Rada Pedagogiczna. Podpisy mieszkańców gminy mogą 
być tylko pomocne przy uzasadnieniu wniosku. 
 
 
 
Ad.pkt.3 
 
     Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz na początku wystąpienia przeprosił wszystkich za 
niedogodności związane z organizacją dzisiejszej Sesji, ale pewne wymagania i przepisy 
związane z pandemią koronawirusa COVID-19 muszą być przestrzegane. Okres między 
kolejnymi Sesjami był teraz dłuższy, gdyż planowana w m-cu marcu Sesja, w związku z 
pandemią, musiała zostać odwołana. Wyraził nadzieję, że już na kolejnej Sesji wszystko 
wróci do normy. 
Pan Wójt podziękował mieszkańcom Leśniewa Górnego za pomoc w odkrzaczaniu poboczy 
drogi i wywiezieniu karp i wyciętych krzaków. 



  

Ze względów bezpieczeństwa, wycięte zostały drzewa przy budynku mieszkalnym byłego 
Ośrodka Zdrowia i między stadionem a grodziskiem. Zgłosiły się osoby, które wycinki 
dokonały bezpłatnie, pozyskali tylko drewno z wyciętych drzew. 
W okresie, kiedy Urząd Gminy był niedostępny dla interesantów, podjęte zostały działania 
polegające na wymalowaniu własnymi siłami trzech pokoi, dwóch korytarzy i klatki 
schodowej. Koszt tych działań to tylko zakup materiałów do malowania a wykonali to zadanie 
głównie kierowcy, którzy w tym okresie nie dowozili dzieci do szkół. Kierowcy ci dokonali 
także napraw własnych autobusów, gdyż firmy, które to wcześniej to robiły, wykonali nasze 
zlecenie bardzo niestarannie. Ta sama grupa pracowników dokonała naprawy wiaty za 
budynkiem Urzędu Gminy, wymalowała świetlicę w Rąbieżu Gruduskim, z zakupionej pleksy 
wykonali przesłony na stanowiskach pracy w Urzędzie. 
Do Urzędu Marszałkowskiego, w ramach programu „Mazowiecki Instrument Aktywizacji 
Sołectw Mazowsze 2020”, złożone zostały trzy wnioski o wsparcie funduszy sołeckich wsi 
Leśniewo Górne, Przywilcz i Żarnowo. Nie ma jeszcze informacji o rozpatrzeniu tych 
wniosków, ale jak zostaną rozpatrzone pozytywnie ogłosimy przetargi w celu wyłonienia 
wykonawców zaplanowanych zadań w tych sołectwach. 
Kolejny wniosek został złożony na konserwację kapliczki Jana Nepomucena w Borzuchowie-
Daćbogach, także nie ma jeszcze informacji o jego realizacji. 
Do Ministerstwa Cyfryzacji wpłynął nasz wniosek w sprawie rozbudowy sieci internetowej, 
nie wiadomo z jakich przyczyn realizacja tego wniosku przedłuża się. 
Otrzymaliśmy pieniądze na przeprowadzanie konsultacji w sprawie Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego, do Marszałka złożono wniosek w sprawie dofinansowanie dożynek 
gminnych, ale w temacie tym jest wielki znak zapytania. 
Podpisana została umowa z firmą, która odbierze od naszych rolników folię rolniczą. Na ten 
cel otrzymaliśmy kwotę w wysokości 54 tys. zł, firma zaoferowała niższą cenę za realizację 
zadania. Oszacowane zostało, że do zbiórki będzie ok. 104 ton folii. Informacja o terminach 
odbioru folii zamieszona jest na stronie internetowej, dobrze byłoby, aby dotarła ona do 
wszystkich rolników, gdyż nie wiadomo jak ten temat będzie wyglądał w przyszłości. Każdy 
rolnik, który przywiezie zużytą folię będzie musiał wypełnić odpowiednie dokumenty a to 
będzie stanowiły podstawę do wydania zaświadczenia. 
Już przed pandemią została zawarta umowa na zagospodarowanie  terenu wokół świetlicy w 
Rąbieżu Gruduskim. Już jutro rozpoczną się tam prace, m.in. będzie wykonane ogrodzenie, 
chodniczek, zamontowana zostanie lampa ledowa. 
Czekamy także na rozstrzygnięcie naszego wniosku na remont małej hali sportowej w szkole 
w Grudusku, liczymy na ok. 80 %wsparcia. 
Pozytywnie za to został rozpatrzony nasz wniosek na aktualizację spisu pokryć dachowych, 
jest już firma, która taki spis będzie przeprowadzać, chcemy, żeby przy tej okazji dokonała 
także spisu pieców ogrzewanych węglem, koksem oraz spisu szamb. Co roku w tym temacie 
musimy do Urzędu Marszałkowskiego składać sprawozdania. 
Dysponowaliśmy kwotą 45 tys. zł. na zakup komputerów dla szkół, jednak ceny tego sprzętu 
znacznie w ostatnim okresie wzrosły i do zakupu musieliśmy dołożyć własne środki. Na zakup 
tego sprzętu mamy kolejne pieniądze, także kwotę 45 tys. zł, ceny się teraz ustabilizowały. 
Zakupione komputery zostały przekazane dyrektorom szkół. 
Do Marszałka Województwa złożyliśmy wniosek o dofinansowanie pracowni szkolnych, nie 
został jeszcze rozpatrzony, gdyż przekierowano go do innego programu. W ramach tego 
dofinansowania zakupione zostałyby m.in. tablice multimedialne, dzienniki elektroniczne. 
Na dofinansowanie remontu strażnicy w Przywilczu i innych potrzeb OSP, Pan Wójt złożył 
wniosek w Starostwie Powiatowym - grant w wysokości 5 tys. zł oraz w KRUS Warszawa – 
grant wysokości do 20 tys. zł. 
Wsparcie finansowe otrzymały wszystkie nasze jednostki należące do KSRG a Urząd 
Marszałkowski jako pomoc rzeczową przekazał sprzęt ratowniczy. 



  

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
opracował wniosek o doposażenie w sprzęt rehabilitacyjny Klubu Senior+ oraz zapewnienie 
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania chorego dla dziesięciu środowisk przez pięć 
opiekunek. Jest to pokaźny wniosek, opiewający na kwotę ok. 1.910 tys. zł, z czego tylko 7 
% stanowi wkład własny. 
Pozytywnie rozpatrzony został wniosek na dofinansowanie zbiórki azbestu, na ten cel 
otrzymaliśmy kwotę 50 tys. zł. Przetarg na wyłonienie firmy, która zajmie się zbiórką azbestu 
został już rozstrzygnięty. 

W okresie międzysesyjnym Pan Wójt spotkał się z nowym Komendantem Państwowej 
Powiatowej Straży Pożarnej oraz z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg. Otrzymał 
od niego informację, że planowane jest poszerzenie drogi do Przywilcza od szosy 
ciechanowskiej. 
Zakończona została budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Cichej w Grudusku, roboty 
przebiegły bardzo sprawnie, przy tej okazji do sieci kanalizacyjnej podłączono jedno 
gospodarstwo. Mamy obiecany destrukt asfaltowy, zostałby on wykorzystany na ul. 
Cichej, na jej wyrównanie. 
Starosta Ciechanowski zwrócił się do nas z prośbą o wytypowanie działki pod budowę 
stacji meteorologicznej, gmina dysponuje taką działką na terenie byłego wysypiska 
odpadów komunalnych i tam ta stacja będzie zlokalizowana. 
Od 1 września do 30 listopada br. będzie przeprowadzany powszechny spis rolny. 
Aktualnie trwa nabór rachmistrzów, którzy swoje kandydatury powinni zgłaszać do 8 
lipca. Pełną informacją na ten temat dysponuje Pani Sekretarz w Urzędzie Gminy. 
 
Sołtys wsi Wiśniewo Pan Jerzy Smoliński oświadczył, że złożony został wniosek o 
zmianę Planu Zagospodarowania Przestrzennego wsi Wiśniewo i do tej pory nie ma 
odpowiedzi. Pan Smoliński uważał, że na niektóre pisma powinna być udzielana 
odpowiedź w terminie krótszym niż ustawowe 30 dni. 
 
Radny Pan Szymon Cywiński zauważył, że gmina już poniosła spore koszty związane 
z opracowaniem Planu Zagospodarowania Przestrzennego a sołectwa dopiero teraz 
zgłaszają wnioski o jego zmianę. 
 
Radny Pan Paweł Lisiecki zwrócił się z pytaniem, jaka jest szansa na powrót dzieci do 
szkół z dniem 1 września? 
 
Sołtys wsi Humięcino-Klary Pani Alina Kurpiewska interesowała się, czy został 
otwarty dziennik budowy kanalizacji sanitarnej do jej miejscowości? 
 
Sołtys wsi Przywilcz Pan Jerzy Żerański zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o 
wycięcie zarośli na terenie przy wjeździe do Przywilcza, gdyż nikt z rolników tej wsi 
nie chce tego zrobić. 
 
Sołtys wsi Żarnowo Pan Ryszard Sawicki prosił o wycięcie krzaków w Żarnowie, przy 
wjeździe na drogę do Zawad. 
 
Sołtys wsi Pszczółki Górne Pan Lucjan Purzycki wyraził obawy, że dwa dni 
wyznaczone na odbiór folii rolniczej, to może być za mało. 
 



  

Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz poinformował, że na dzisiejszej Sesji będzie 
podejmowana uchwała w sprawie dokonania zmiany w Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego i w niej nie ma już wymienionej wsi Wiśniewo, czyli wniosek 
mieszkańców został uwzględniony. Zgodnie z Kodeksem Postępowania 
Administracyjnego termin udzielenia odpowiedzi na wnioski wynosi 30 dni. Niektóre z 
podnoszonych spraw wymagają zastanowienia, ale Pan Wójt zapewnił, że odpowiedzi 
są udzielane w terminie. Mniej skomplikowane sprawy są załatwiane natychmiast. 
Pan Wójt oświadczył, że jest zdegustowany podejściem niektórych sołectw do tematu 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Firmie opracowującej ten plan wypłacone 
już zostały spore pieniądze a mieszkańcy niektórych wsi dopiero teraz składają 
wnioski o dokonanie zmian w tym planie.  A był na to czas na samym początku, były 
przecież organizowane zebrania konsultacyjne. 
Pan Wójt nie był w stanie odpowiedzieć na pytanie Pana Pawła Lisieckiego, czy z 
dniem 1 września uczniowie pójdą do szkół. Może być utrzymana sytuacja, że będzie 
kontynuowane zdalne nauczanie. 
Dokumentacja techniczna dotycząca rozbudowy kanalizacji sanitarnej w kierunku 
Humięcina-Klar mogła stracić ważność, dlatego też ogłoszony został przetarg  na 
wykonanie 56-metrowego odcinka kanalizacji na ul. Cichej w Grudusku. W związku z 
tym dziennik budowy został otwarty. Pan Wójt poinformował, że interesował się 
tematem związanym z dofinansowaniem budowy kanalizacji, w telefonicznej 
rozmowie dowiedział się, że nasz wniosek jest na 72 pozycji, ale ma nastąpić 
przesunięcie pieniędzy na ten program, co zwiększa nasze szanse na otrzymanie 
dofinansowania. 
Pan Wójt stwierdził, że wykoszenie terenu w Przywilczu stwarza pewne trudności, 
gdyż są tam kamienie. W tej chwili Pan Wójt dysponuje tylko jednym pracownikiem, 
który ma sporo pracy związanej z wykaszaniem terenów na terenie gminy. 
Pan Wójt oświadczył, że jego zdaniem dwa dni i dodatkowy dzień w poniedziałek, 
wystarczą na zebranie wszystkiej folii z terenu gminy. Mimo to uzgodnił z firmą, że w 
przypadku większych ilości, również ta folia zostanie zabrana. 
 
Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski poinformował, że w okresie 
międzysesyjnym pełnił dyżur w Urzędzie Gminy, uczestniczył w przygotowaniach XIII 
Sesji Rady Gminy oraz w posiedzeniach Komisji Rady. 
 
Ad.pkt.4 
 
Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski poinformował, że zgodnie z art. 28aa 
ust. ustawy o samorządzie gminnym „Raport o stanie Gminy Grudusk za 2019 rok” w 
terminie do 31 maja br. Wójt Gminy przekazał radnym, udostępnił do zapoznania się 
wszystkim mieszkańcom gminy na stronie internetowej. 
Art.28aa ust.4 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że nad przedstawionym 
raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. 
W debacie głos mogą zabierać radni, bez ograniczeń czasowych a także mieszkańcy 
gminy, którzy chcąc zabrać głos w debacie zobowiązani byli złożyć na  ręce 
Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 20 osób. 
Zgłoszenia te powinny wpłynąć najpóźniej do dnia wczorajszego a ich maksymalna 
liczba (zgodnie z art.28aa ust.8 ustawy o samorządzie gminnym) to 15. 
Pan Przewodniczący oświadczył, że takie zgłoszenia nie wpłynęły. 



  

Ponieważ nie było zgłoszeń mieszkańców gminy do udziału w debacie, Pan 
Przewodniczący o zabranie głosu poprosił radnych. 
Nikt z radnych nie zgłosił się do debaty nad Raportem. 
 
Przewodniczący Komisji Rady, Pan Zdzisław Gorczyca i Pan Kamil Kącki przekazali 
pozytywne opinie na temat Raportu. 
 
Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski poinformował, że uchwałę w sprawie 
udzielenia Wójtowi wotum zaufania Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu a to oznacza, że uchwała będzie przyjęta, kiedy liczba 
głosów „za przyjęciem uchwały” będzie przewyższać, przynajmniej o jeden, sumę 
głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. 
Zgodnie z zapisem ustawowym, niepodjęcie uchwały o udzieleniu Wójtowi wotum 
zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Wójtowi wotum 
zaufania, a w przypadku nieudzielenia wotum zaufania w dwóch kolejnych latach 
Rada Gminy może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie 
odwołania Wójta. 
 
W głosowaniu Uchwała Nr 115/XIII/2020 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Grudusk wotum zaufania podjęta została jednomyślnie (głosowało 13 radnych). 

 
(Uchwała, karty głosowania imiennego oraz „Raport o stanie Gminy Grudusk za 2019 

rok - w załączeniu protokołu). 
 

Ad.pkt.5 
 
     Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Grudusk oraz  sprawozdanie z 
wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu za 2019 rok nie było przedstawiane, gdyż zostało dokładnie 
przeanalizowane na posiedzeniach Komisji Rady. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Malinowski odczytał Uchwałę Komisji 
Nr 1/2020 z dnia 1 czerwca 2020 r. w sprawie wykonania przez Wójta Gminy budżetu 
za 2019 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Grudusk. 
 
Pan Zdzisław Gorczyca – Przewodniczący Komisji Społeczno-Socjalnej oraz Pan Kamil 
Kącki – Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 
Środowiska, w imieniu swoich komisji przedstawili pozytywne opinie o wykonaniu 
budżetu gminy za 2019 rok.  
 
Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski odczytał: 
1/ Uchwałę Nr Ci.94.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 17 kwietnia 2020 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Grudusk sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok, 
2/ Uchwałę Nr Ci.159.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie z dnia 9 czerwca 2020 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Grudusk z dnia 1 czerwca 2020 roku w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Grudusk. 



  

 
Pan Michał Zakrzewski – Przewodniczący Rady przedstawił  i poddał pod głosowanie 
następujące projekty uchwał:  
 
1/ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok 
  
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 116/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie  
(głosowało 13 radnych). 
 
2/ w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 
2019 rok  (Pan Przewodniczący przypomniał radnym, że przyjęcie przez Radę tej 
uchwały musi zapaść bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady) 
 
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 117/XIII/2020 została przyjęta 12 głosami przy 1 
głosie wstrzymującym się  (głosowało 13 radnych). 
 
Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski złożył Panu Markowi Piotrowiczowi – 
Wójtowi Gminy oraz Pani Małgorzacie Miłoszewskiej – Skarbnikowi Gminy 
podziękowania za wykonanie budżetu za 2019 rok. 
 
Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz podziękował Radzie za otrzymane absolutorium, 
które jest efektem jego wspólnej pracy ze Skarbnikiem Gminy i kierownikami 
jednostek organizacyjnych. 
 
Ad.pkt.6 
Ad.pkt.7 
Ad.pkt.8 
 
      Przewodniczący Rady Pan Michał Zakrzewski poinformował, że: 
 - sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudusku za 
2019 rok oraz z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2019 roku, 
- sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie 
Grudusk na lata 2017 – 2019”, 
- informacja nt. zasobów pomocy społecznej, 
dokładnie rozpatrywały Komisje Rady, poprosił ich przewodniczących o 
zaprezentowanie opinii. 
 
Komisje Rady do zaprezentowanych informacji nie zgłosiły uwag. 
 

(w/w sprawozdania i informacja w załączeniu protokołu) 
 
Ad.pkt.9 
 
     Dyskusja oraz głosowanie nad poszczególnymi projektami uchwał przedstawia się 
następująco: 
 
- projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok 



  

 
Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 118/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie 
(głosowało 13 radnych). 
 
- projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grudusk 
na lata 2020-2031 
 
Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 119/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie 
(głosowało 13 radnych). 
 
- projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowego kredytu w 
roku budżetowym 2020, 
 
Komisje Rady wyraziły pozytywną opinię odnośnie projektu uchwały, Komisja 
Społeczno-Socjalna niejednomyślnie. 
 
W głosowaniu powyższa Uchwała Nr 120/XIII/2020 przyjęta została 10 głosami, przy 
1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się (głosowało 13 radnych). 
 
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na lata 2020-2026, 
 
Opinie Komisji Rady – pozytywne. 
 
W głosowaniu powyższa Uchwała Nr 121/XIII/2020 została przyjęta jednomyślnie 
(głosowało 13 radnych). 
 
  - projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania rodziny na lata 
2020-2023”, 

  
  Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 122/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie 
(głosowało 13 radnych). 
 
- projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2020 w Gminie Grudusk, 
 
Opinie Komisji Rady – pozytywne. 
 
W głosowaniu powyższa Uchwała Nr 123/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie 
(głosowało 13 radnych). 
 



  

- projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego, 
 
Opinie Komisji Rady – pozytywne. 
 
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 124/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie 
(głosowało 13 radnych). 
 
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż budynku mieszkalnego wraz 
z gruntem na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym, 
 
Opinie Komisji Rady – pozytywne. 
 
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 125/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie 
(głosowało 13 radnych). 
 
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  nieruchomości gruntowych 
położonych w obrębie Humięcino i Mierzanowo, 
 
Opinie Komisji Rady – pozytywne. 
 
W głosowaniu powyższa Uchwała Nr 126/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie 
(głosowało 13 radnych). 
 
- projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie bonifikaty przy sprzedaży lokali 
mieszkalnych z zasobów komunalnych wraz z gruntami, 
 
Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 127/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie (głosowało 13 
radnych). 
 

- projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Mazowieckiego, 
 
Opinie Komisji Rady – pozytywne. 
 
W głosowaniu powyższa Uchwała Nr 128/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie 
(głosowało 13 radnych). 
 
- projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Grudusk na rok szkolny 2020/2021, 
 
Komisje Rady nie zgłosiły uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu w/w Uchwała Nr 129/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie (głosowało 13 
radnych) 
 



  

- projekt uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr 91/XVII/2012 Rady Gminy Grudusk z 
dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego wsi Rąbież Gruduski i Wiksin oraz ul. Polnej w 
Grudusku, 
 
Opinie Komisji Rady – pozytywne. 
 
W głosowaniu powyższa Uchwała Nr 130/XIII/2020 przyjęta została jednomyślnie 
(głosowało 13 radnych). 
 

(podjęte Uchwały oraz karty głosowania imiennego w załączeniu protokołu) 
 

Ad.pkt.10 
 
      Radny Pan Zdzisław Gorczyca zwrócił się z pytaniem, jakie kryteria obowiązywały przy 
podziale zakupionych komputerów dla uczniów do nauki zdalnej? Pan Gorczyca otrzymał 
informację, że jedno dziecko nie otrzymało komputera a w domu nie posiada własnego.  
Kolejne pytanie dotyczyło pobierania opłat za reklamy i dlaczego obecnie cena spadła z 3 zł 
do 1 zł? 
 
Radny Pan Andrzej Malinowski prosił o odpowiedź, jakie są przyczyny skażenia wody w 
wodociągu w Grudusku? 
 
Radny Pan Szymon Cywiński interesował się, kiedy nastąpi sprzedaż gruntów po byłym 
torowisku kolei wąskotorowej? 
 
Sołtys wsi Strzelnia Pan Paweł Milewski zwrócił się z prośbą o poprawę nawierzchni drogi 
Strzelnia – Sokołowo. 
 
Wójt Gminy Pan Marek Piotrowicz oświadczył, że jest zdumiony informacją, że dziecko nie 
otrzymało komputera. Zdalne nauczanie odbywa się od połowy marca i do tej pory nikt do 
Pana Wójta nie zgłaszał uwag. Zakupione komputery na podstawie umowy użyczenia zostały 
przekazane do szkół i ich podziałem dla uczniów zajmowały się dyrektorki szkół. Jeżeli w tej 
kwestii wystąpiłyby problemy, na pewno podjęte byłyby działania w celu ich usunięcia. 
Pan Wójt poinformował, że odpowiedzi odnośnie opłat za reklamy udzieli Panu Zdzisławowi 
Gorczycy telefonicznie, natychmiast po Sesji. 
Zdaniem Pana Wójta trudno jest powiedzieć, skąd biorą się bakterie w wodzie w wodociągu 
w Grudusku. Jakość wody systematycznie bada Sanepid oraz ZUW Mława, stwierdzane są 
śladowe ilości tych bakterii. Pan Wójt poinformował, że na ten temat będzie jeszcze 
rozmawiał z Dyrektorem ZUW. 
Sprawa sprzedaży gruntów po torowisku kolei wąskotorowej trochę się przeciągnęła, gdyż w 
m-c marcu nie mogliśmy odbyć Sesji Rady Gminy. Dzisiaj w tej sprawie będzie podjęta 
uchwała i postaramy się szybko uregulować wszelkie czynności prawne. 
Około 200 ton kruszywa było nawiezione na drogi gminne, akurat nie objęto to drogi 
Strzelnia – Sokołowo. Te działania będą kontynuowane a odnośnie tej drogi Pan Wójt ma już 
wycenę jej modernizacji i jak będzie nabór wniosków na dofinansowanie tych zadań, 
przymierzymy się do wykonania tam dobrej jakości żwirówki. 
Wpłynęło sporo podań w sprawie uregulowania stanu prawnego dróg gminnych, 
prowadzących na pola rolników. Wiele z tych dróg zostało  zaoranych, gdyż rolnicy nie 
przestrzegali punktów granicznych. 



  

Dość sprawnie przebiegają prace nad przygotowaniem dokumentacji budowy sieci gazowej, 
sporo z tych dokumentów jest opiniowanych przez Urząd Gminy. 
 

Ad.pkt.11 

 
      Po wyczerpaniu porządku obrad, XIII Sesja Rady Gminy została zamknięta. 
 
 
     
 
 
  Protokółował                                                           Przewodniczący Rady 
Jerzy Czarniewicz                                                    mgr inż. Michał Zakrzewski 

 


